

Lucrari de asfaltare a aleilor din
Parcul Dendrariu
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 805 906,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a aleilor				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,5000	75,60 0,00	567,00 0,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	150,0000	436,25 13,91	65 438,10 2 087,10
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4500	7 791,00 0,00	3 505,95 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	750,0000	148,58 2,78	111 434,10 2 087,10
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2250	7 789,33 0,00	1 752,60 0,00
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	750,0000	96,59 2,32	72 441,75 1 739,25
		Total Lucrari de asfaltare a aleilor Inclusiv salariu				255 139,50 5 913,45

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de asfaltare a aleelor din parc sectorul 14-15,1				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	30,0000	14,84 14,84	445,25 445,25
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000x250x200mm (bordura beneficiarului)	m	30,0000	82,93 27,36	2 487,97 820,93
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000x250x200mm	m	5,0000	217,60 27,36	1 088,01 136,82
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	34,6500	436,25 13,91	15 116,19 482,12
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 200,0000	6,82 2,32	15 001,80 5 101,80
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3200	7 791,00 0,00	10 284,12 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	30,0000	1 252,57 9,74	37 577,15 292,19
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,0000	127,02 2,32	279 448,40 5 101,80
		Total Lucrari de asfaltare a aleelor din parc sectorul 14-15,1 Inklusiv salariu				361 448,89 12 380,91

		Total	lei	616 588,39
		Asigurarea sociala	24 %	4 390,65
		Total		620 979,04
		Cheltuieli de regie	5 %	31 048,95
		Total		652 027,99

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	3 %			19 560,84
		Total				671 588,83
		TVA	20 %			134 317,77
						805 906,60
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				18 294,36

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de asfaltare a aleilor din
Parcul Dendrariu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 805 906,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	70,7950	46,38	3 283,48
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	192,5000	46,38	8 928,15
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,8500	46,38	688,74
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,3000	46,38	5 393,99
		Total manopera				18 294,36

Materiale:

1.	*2666122800285	*Bordura beton 1000x250x200mm (bordura beneficiarului)	m	30,1500	0,00	0,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	88,5000	1 160,00	102 660,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	260,0500	1 250,00	325 062,50
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	234,5055	270,00	63 316,48
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,1000	120,00	1 332,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2800	240,00	67,20
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	30,3000	1 160,00	35 148,00
8.	23203226000401	Bitum	t	2,0548	7 500,00	15 411,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,2000	1,40	143,08
10.	266310210000115	Beton	m3	1,5750	1 100,00	1 732,50
11.	26661228002851	Bordura beton 1000x250x200mm	m	5,0250	134,00	673,35
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	42,2000	15,00	633,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,2325	10,00	92,33
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2100	10,00	2,10
		Total materiale de construcții				546 273,54

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	110,0000	90,00	9 900,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5985	220,00	131,67
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,1728	400,00	3 669,12
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,6100	280,00	5 490,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	59,8637	280,00	16 761,84

6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,9900	280,00	1 117,20
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1970	280,00	335,16
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,5880	700,00	14 411,60
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9232	220,00	203,10
		Total utilaje de construcții				52 020,49

Total	lei	616 588,39
Asigurarea sociala	24 %	4 390,65
Total		620 979,04
Cheltuieli de regie	5 %	31 048,95
Total		652 027,99
Beneficiu	3 %	19 560,84
Total		671 588,83
TVA	20 %	134 317,77

Total deviz: 805 906,60

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Investitor
Dendrariu**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a aleilor				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			567,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			436,25 13,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	280,00	61,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			65 438,10
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 791,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			3 505,95
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			148,58 2,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	46,38	2,78
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 160,00	136,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			111 434,10
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 789,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 723,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 752,60
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			96,59 2,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	2,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 250,00	88,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	700,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			72 441,75
		2. Lucrari de asfaltare a aleelor din parc sectorul 14-15,1				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,84
						14,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	46,38	14,84
		<i>Total</i>	lei			445,25
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000x250x200mm (bordura beneficiarului)	m			82,93
						27,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	266310210000115	Beton	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	*2666122800285	*Bordura beton 1000x250x200mm (bordura beneficiarului)	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 487,97
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000x250x200mm	m			217,60
						27,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	266310210000115	Beton	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	26661228002851	Bordura beton 1000x250x200mm	m	1,0050	134,00	134,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 088,01
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			436,25
						13,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	280,00	61,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			15 116,19
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,82
						2,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	90,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			15 001,80
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 791,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			10 284,12
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton	t			1 252,57

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice				9,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,38	9,74
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 160,00	1 171,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	280,00	11,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	700,00	22,82
		<i>Total</i>	lei			37 577,15
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	2,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	lei			279 448,40

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.